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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 

број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 
број 225/20 и 219/21), а во врска со изработка на планска програма за изработка на 
Детален урбанистички план за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина 
Кочани БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на планска програма за изработка на Детален урбанистички план 

за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани, со технички број 
0801-458/20, како планер се назначува: 
 

• Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070 - планер потписник 

• Мелнија Калајџиска, д.и.а овластување бр. 0.0617 - планер 

• м-р Лимба Минова Златески, д.и.а. овластување бр.0.0697-планер 

 

Планерите се должни планската програма да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21),  како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

за изработка на Детален урбанистички план за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, 
Општина Кочани 

 
 
 

Вовед 
 

Планската програма е изработена согласно Член 44 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20), а се однесува за 
изработка на Детален урбанистички план за Градска четврт 13 од ГУП за Град 
Кочани, Општина Кочани. Планската програма ја изработува овластено правно 
лице, согласно одредбите од Член 70, пропишани во Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20). 

Во согласност со законските одредби, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л. Скопје пристапи 
кон изработка на Планска програма за изработка на Детален урбанистички план за 
Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани. 

Планската програма треба да овозможи изработка на Детален урбанистички 
план за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани, со кој ќе се 
уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење 
на градби во рамките на опфатот. 

Планскиот период на детален урбанистички план се предвидува да го опфати 
периодот од 2022 до 2027 година. 
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1. Подрачје на планскиот опфат  
 

Просторот дефиниран за изработка на Детален урбанистички план за 
Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани, со својата 
местоположба припаѓа на територијата на Општина Кочани. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со границите на Градска Четврт 
13. како што е одредена со ГУП на Град Кочани 2013-2023. Истата се движи како што 
следи: 

- на север границата започнува од најсеверната точка 1 и се движи во 
југоисточен правец по оска на собирна улица „Страшо Ербапче“ (планиран 
профил на собирна улица со ГУП на Град Кочани 2013 – 2023), сѐ до 
најзападна точка 8; 

- на исток границата започнува од точка 8 и се движи во јужен правец по оска 
на сервисна улица „Димитар Влахов“ (планиран профил на сервисна улица 
со ГУП на Град Кочани 2013 – 2023), сѐ до најјужна точка 34; 

- на југ границата започнува од најјужната точка 34 и се движи во западен 
правец по оска на сервисна улица „Димитар Влахов“  (планиран профил на 
сервисна улица со ГУП на Град Кочани 2013 – 2023) и оска на железничка 
пруга Скопје-Кочани, сѐ до најзападна точка 63; 

- на запад границата започнува од најзападна точка 63 и се движи во северен 
правец по оска на сервисна улица „Роза Петрова“  (планиран профил на 
сервисна улица со ГУП на Град Кочани 2013 – 2023), сѐ до почетната точка 1. 

 
 Границата на планскиот опфат може да се опише и преку координатите на 

прекршните точки со редни броеви од 1 до 88 и лаците, а за секоја точка табеларно 
се дадени следните параметрите по Y и X координати: 

 
Геометриски 

елемент 
Реден 
број Y X   

Правец 
1 7616979,1591 4642444,8535 Најсеверна 
2 7617010,8281 4642426,2612 

  

Лак 
01 

Испапчување: -0,0701   

Центар: 7616970,3257 4642357,2717 

Радиус: 80,0000   

Почетен агол: 60°   

Краен агол: 44°   

Правец 
3 7617028,308 4642412,39 
4 7617080,002 4642358,009 

Лак 
02 

Испапчување: -0,0365   

Центар: 7616790,0891 4642082,4184 

Радиус: 400,0000   

Почетен агол: 44°   

Краен агол: 35°   

Правец 
5 7617117,0047 4642312,9096 
6 7617140,3213 4642279,8387 

Лак Испапчување: 0,0680   
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03 Центар: 7617303,7791 4642395,0843 

Радиус: 200,0000   

Почетен агол: 215°   

Краен агол: 231°   

Правец 
7 7617177,2405 4642240,2037 
8 7617292,5949 4642145,9584 Најисточна 

Лак 
04 

Испапчување: 0,2097   

  

Центар: 7617313,5012 4642124,4428 

Радиус: 30,0000   

Почетен агол: 134°   

Краен агол: 182°   

Правец 
9 7617283,5124 4642123,6260 

10 7617283,8928 4642109,6569 

Лак 
04 

Испапчување: -0,1670   

Центар: 7617028,4875 4642102,7012 

Радиус: 255,5000   

Почетен агол: 2°   

Краен агол: 324°   

Правец 
11 7617234,2636 4641951,2533 
12 7617224,2829 4641937,6923 

Лак 
05 

Испапчување: -0,0021   

Центар: 7616783,7369 4642261,9271 

Радиус: 547,0000   

Почетен агол: 324°   

Краен агол: 323°   

Правец 13 7617221,5745 4641934,0441 

Лак 
06 

Испапчување: 0,0322   

Центар: 7617946,3679 4641391,2691 

Радиус: 905,5000   

Почетен агол: 143°   

Краен агол: 151°   

Правец 14 7617157,8917 4641836,5056 

Лак 
06 

Испапчување: -0,0064   

Центар: 7615856,5360 4642571,3549 

Радиус: 1494,5000   

Почетен агол: 331°   

Краен агол: 329°   

Правец 15 7617138,5800 4641803,3097 

Лак 
06 

Испапчување: 0,0114   

Центар: 7618430,0602 4641029,6114 

Радиус: 1505,5000   

Почетен агол: 149°   

Краен агол: 152°   

Правец 
16 7617104,7347 4641743,7840 
17 7617082,3773 4641702,2943 
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Лак 
07 

Испапчување: 0,0462   

Центар: 7617868,8754 4641268,4967 

Радиус: 898,1980   

Почетен агол: 151°   

Краен агол: 162°   

Правец 18 7617016,0975 4641550,5065 

Лак 
07 

Испапчување: -0,0258   

Центар: 7615673,4964 4641997,3254 

Радиус: 1415,0000   

Почетен агол: 342°   

Краен агол: 336°   

Правец 
19 7616962,9498 4641414,6291 
20 7616958,7598 4641405,1859 

Лак 
08 

Испапчување: -0,0020   

Центар: 7616041,1305 4641812,3366 

Радиус: 1003,9000   

Почетен агол: 336°   

Краен агол: 336°   

Правец 
21 7616955,4105 4641397,7196 
22 7616922,1444 4641324,3637 

Лак 
09 

Испапчување: 0,0026   

Центар: 7622811,9101 4638501,3856 

Радиус: 6531,3510   

Почетен агол: 154°   

Краен агол: 155°   

Правец 23 7616893,1487 4641263,0535 

Лак 
10 

Испапчување: -0,0392   

Центар: 7616666,5968 4641368,7616 

Радиус: 250,0000   

Почетен агол: 335°   

Краен агол: 326°   

Правец 

24 7616873,8590 4641228,9676 
25 7616869,3647 4641222,3042 
26 7616857,5186 4641204,7409 
27 7616841,7950 4641180,0166 
28 7616825,3317 4641152,4291 
29 7616815,7295 4641134,2439 
30 7616815,7295 4641134,2439 
31 7616768,0003 4641031,4432 
32 7616720,2710 4640928,6424 

Лак 
11 

Испапчување: -0,1306   

Центар: 7616538,4161 4641013,0753 

Радиус: 200,4997   

Почетен агол: 335°   

Краен агол: 305°   
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Правец 33 7616654,3995 4640849,5272 

Лак 
12 

Испапчување: -0,1306   

Центар: 7616538,4161 4641013,0753 

Радиус: 200,4997   

Почетен агол: 305°   

Краен агол: 276°   

Правец 34 7616557,9504 4640813,5294 Најјужна 

Лак 
13 

Испапчување: -0,1397   

  

Центар: 7616538,4162 4641013,0763 

Радиус: 200,5007   

Почетен агол: 276°   

Краен агол: 244°   

Правец 

35 7616449,8247 4640833,2095 
36 7616413,4400 4640851,1305 
37 7616369,9158 4640873,1707 
38 7616372,4128 4640852,1078 
39 7616358,9007 4640849,9024 
40 7616337,3010 4640862,1450 
41 7616319,3580 4640871,6650 
42 7616293,2760 4640884,8360 
43 7616278,9590 4640891,4040 
44 7616265,8090 4640897,1600 
45 7616255,5740 4640900,5240 
46 7616250,0010 4640902,3930 
47 7616233,9909 4640907,1753 
48 7616231,6371 4640907,8727 
49 7616226,9771 4640909,0547 
50 7616222,0130 4640910,1465 
51 7616216,6084 4640911,2211 
52 7616211,3456 4640912,2194 
53 7616206,7742 4640913,0153 
54 7616202,1933 4640913,7435 
55 7616197,2010 4640914,4635 
56 7616191,9915 4640915,1286 
57 7616187,4933 4640915,6393 
58 7616183,0107 4640916,0772 
59 7616178,4941 4640916,4321 
60 7616173,7597 4640916,7099 
61 7616169,1250 4640916,8900 
62 7616164,3710 4640916,9718 
63 7616162,5076 4640916,9644 Најзападна 

64 7616163,2223 4640939,1207 

  

65 7616166,8981 4640951,2175 
66 7616204,9584 4640978,7953 

Лак Испапчување: 0,0168   
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14 Центар: 7615838,6354 4641515,2273 

Радиус: 649,5782   

Почетен агол: 304°   

Краен агол: 308°   

Правец 67 7616240,0731 4641004,5419 

Лак 
15 

Испапчување: 0,1046   

Центар: 7616172,2767 4641075,0375 

Радиус: 97,8059   

Почетен агол: 314°   

Краен агол: 338°   

Правец 

68 7616262,8138 4641038,0372 
69 7616265,5215 4641045,4094 
70 7616269,5921 4641057,9991 
71 7616274,2821 4641072,5044 

Лак 
16 

Испапчување: -0,3000   

Центар: 7616292,8363 4641066,5053 

Радиус: 19,5000   

Почетен агол: 162°   

Краен агол: 95°   

Правец 
72 7616291,0390 4641085,9223 
73 7616374,2974 4641093,6293 

Лак 
17 

Испапчување: 0,2984   

Центар: 7616366,5087 4641177,7696 

Радиус: 84,5000   

Почетен агол: 275°   

Краен агол: 342°   

Правец 
74 7616446,7624 4641151,3199 
75 7616489,4259 4641280,7694 
76 7616532,0893 4641410,2188 

Лак 
18 

Испапчување: 0,0043   

Центар: 7616061,4890 4641565,3175 

Радиус: 495,5000   

Почетен агол: 342°   

Краен агол: 343°   

Правец 

77 7616534,6722 4641418,2871 
78 7616567,7171 4641524,6343 
79 7616600,7619 4641630,9815 
80 7616632,6014 4641727,4261 
81 7616664,4409 4641823,8707 
82 7616696,2804 4641920,3153 
83 7616728,1198 4642016,7598 
84 7616759,9593 4642113,2044 
85 7616791,7988 4642209,6490 
86 7616800,1038 4642234,8058 

Лак Испапчување: -0,1050   
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19 Центар: 7616895,0630 4642203,4567 

Радиус: 100,0000   

Почетен агол: 162°   

Краен агол: 138°   

Правец 
87 7616821,0247 4642270,6752 
88 7616900,0919 4642357,7643 

 
Најсеверна е точката број 1, со координати X = 4642444,8535 и Y = 

7616979,1591. 
Најисточна е точката број 8, со координати X = 4642145,9584 и Y = 

7617292,5949. 
Најјужна е точката број 34, со координати X = 4640813,5294 и Y = 

7616557,9504. 
Најзападна е точката број 63, со координати X = 4640916,9644 и Y = 

7616162,5076. 
 
Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 

вкупно 69,12 ha. односно 691221,40m². 
Периметарот на планскиот опфат изнесува 4269,49 m’. 
 
Границите на планскиот опфат се следните:  
Од исток: по оска на улица „Димитар Влахов“,  
Од југ : по оска на улица „ Димитар Влахов„ и осовина на железничка пруга 

Скопје – Кочани;  
Од запад: по оска на улица „ Роза Петрова“  
Од североисток:  по оска на ул. „Страшо Ербапче“  
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2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на 
опфатот 

Специфичните потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 
рамки на опфатот произлегуваат од основата за изработка на Детален урбанистички 
план за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани. 

Основа за изработка на Детален урбанистички план за Градска четврт 13 од 
ГУП за Град Кочани, Општина Кочани, претставува важечката планска документација, 
како и  постојната состојба за предметниот плански опфат. 

Просторот на планскиот опфат на Детален урбанистички план за Градска 
четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани е опфатен со следната важечка 
планска документација: 

 
• Генералниот урбанистички план за Град Кочани, 2013 – 2023, 

донесен со Одлука на Советот на Општина Кочани бр. 09-1401/1 од 
15.07.2016.  

Поголемиот дел од просторот на планскиот опфат на Детален урбанистички 
план за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани, е опфате со 
следниве урбанистичко плански документации 

• Детален урбанистички план за град Кочани, донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година; 

• Детален урбанистички план за Урбан Модул „А-70“, Општина Кочани 2004-
2009, донесен со Одлука бр. 07-736/1 од 30.06.2005 година; 

• Детален урбанистички план на Урбан модул „Б-7“, Општина Кочани 2004-
2009, донесен со Одлука бр. 07-735/1 од 30.06.2005 година; 

• Детален урбанистички план на урбан модул „Б-246“, Општина Кочани 2004-
2009, донесен со Одлука бр. 07-733/1 од 30.06.2005 година; 

• Детален урбанистички план за Урбан модул „Б-26“, Општина Кочани 2005-
2010, донесен со Одлука бр. 07-1073/1 од 19.08.2005 година; 

• ДУП за дел од град Кочани урбан блок В-13 дел од УЕ8, плански опфат 
помеѓу улиците Павлина Велјанова, Срефка Тасефа, Роза Петрова и Ристо 
Симеонов, донесен со Одлука бр. 07-1510/1 од 18.06.2010 година; 

• Измена и дополна на детален урбанистички план за дел од Урбана единица 
8, дел од Блок 2, Општина Кочани 2015-2020, донесен со Одлука бр. 09-
258/1 од 29.01.2016 година; 

• Детален урбанистички план за Урбана единица 8, дел од Блок 2 и дел од 
Блок 3, Општина Кочани 2011-2016, донесен со Одлука бр. 07-2139/1 од 
23.08.2012 година; 

• Детален урбанистички план на дел од урбана единица 8, дел од Блок 3, 
Општина Кочани 2013-2018, донесен со Одлука бр. 09-1231/1 од 27.05.2015 
година; 
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• Измена и дополнување на Детален урбанистички план за град Кочани за дел 
локалитет „Прокарка“, Блок 5, 6 и 10, Опфат А, Општина Кочани 2010-2015, 
донесен со Одлука бр. 07-244/1 од 28.01.2011 година; 

• Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од град 
Кочани, локалитет „Прокарка“, Општина Кочани 2003-2008, донесен со 
Одлука бр. 07-1250/1 од 26.12.2003 година; 

• Детален урбанистички план за дел од Кочани, дел од УЕ 08, Блок 22, 
Општина Кочани 2011-2016, донесен со Одлука бр. 09-1373/1 од 11.07.2016 
година; 

Согласно анализата за неусогласеност на горенаведените урбанистичко 
плански документации со Генералниот урбанистички план за Град Кочани, 2013 – 
2023, донесен со Одлука на Советот на Општина Кочани бр. 09-1401/1 од 15.07.2016, 
потребна е изработка на Детален урбанистички план кој е согласен со важечката 
урбанистичка планска документација со цел реализација на просторот. 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со 
овој детален урабнистички план се:  

- усогласување со планските одредби на ГУП на Град Кочани, 2013-2023 со 
планирање на градежни парцели и површини за градење со урбанистички 
параметри во склад со зададеното со ГУП-от; 

- уточнување на меѓусебните граници на планираните градежни парцели со 
катастарските парцели, со цел непречена реализација; 

- почитување на изградениот градежен фонд (супраструктура и инфраструктура) ; 
- почитување на стекнатото право од важечкиот ДУП со нов пристап во 

планирањето на градежните парцели со развој; 
- планирање на соодветна инфраструктура и комунална супраструктура со која 

непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во просторот и  
- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка до 

која нема да се загрози општото добро. 
- употреба на инструментите на алтернативност, компатибилност и 

комплементарност за обезбедување на диверзификација на намените 
- планирање на соодветна инфраструктура и комунална супраструктура со која 

непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во просторот и  
- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка до 

која нема да се загрози општото добро. 

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на 
создадавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од 
областа на сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, 
отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските 
комуникации и сл. 

Урбанистички план претставува основен развоен документ и има крајна цел 
преку,  

- рационално користење на земјиштето, 
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- максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот, 
- оформување препознатлива амбиентална целина, 
- почитување и заштита на правото на човекот на работа, 
- почитување и надградување на пејсажните вредности, 
- оформување културен пејзаж, 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето, 
- подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните 

лица, 
- почитување и валоризација на културното и градителското наследство, 
- вградување на мерки за заштита на природата и животната средина, 
- вградување мерки за заштита и спасување, 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето, 
- почитување на законските прописи за дадената намена,  

да ги пропише општите и посебни услови за градење, преку параметри, кои 
се потребни за изработување соодветна понатамошна проектна документација за 
изградба. 

Со ГУП на Град Кочани 2013-2023, планирани се следниве сообраќајници: 

Собирна ул. „Страшо Ерепче “ (профил „4.А“)   

- коловози  2х3.25  = 6.50m  
- тротоари  2х1.50 -2.00 = 3.00m – 4,00 m 

Вкупно:                          9,50 m - 10.50m 
 

Сервисна улица „Димитар Влахов“ (профил „6.А – 6.В“) 
- коловоз 2×3,50      =   7,00m 
- тротоари 2×2,00      =   4,00m 
      Вкупно:                                                                             11,00m 

 

Сервисна улица „Роза Петрова“ (профил „8.А-8.М“) 
- коловоз 2×3,00      =   6,00m 
- тротоари 2×1,50      =   3,00m 
      Вкупно:                                                                             9,00m 

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува 
планираната улична мрежа со ГУП на Град Кочани 2013-2023 и на истата да се 
надоврзе секундарна улична мрежа со која ќе се обезбеди непречено одвивање на 
сообраќајот во рамките на планскиот опфат и сообраќаен пристап до сите 
планирани градежни парцели. Обврската да се реализа пристап до секоја градежна 
парцела да е во корелација со принципот на интерполација, а во контекст на 
урбанистичките стандарди, со цел да се постигне најрационално решение.  

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба 
да се уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на 
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градежните парцели, површините за градба, висините на градбите, процентот на 
изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент 
(на ниво на градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места 
околу градбите, одредувањето на потребен број места за паркирање како и 
останатите урбанистички параметри да бидат во согласност со важечките стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање, но одредени според специфичноста на 
планскиот зафат. 

Снабдувањето со вода, одводот на отпадните води треба да се предвиди во 
сепарационен систем на канализација (атмосферска и фекална), согласно со 
планираните параметри за водоводната и канализациската мрежа. За снабдување 
со електрична енергија ќе се користат постојните трафостаници и ќе се предвидат и 
локации за нови трафостаници доколку има потреба. 

При изработување на Детален урбанистички план за Градска четврт 13 од 
ГУП за Град Кочани, Општина Кочани, да бидат почитувани сите податоци, 
информации и мислења добиени од органите на државната управа и другите 
субјекти. 

 
3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба да 

бидат предмет на планирањето. 
 

1.1 Општи цели 
 
Основна цел на изработувањето и донесувањето на  Детален урбанистички 

план за Градска четврт 13 од ГУП за Град Кочани, Општина Кочани е усогласување 
на планските одредби за реализација на просторот со условите зададени со 
Генералниот урбанистички план на Град Кочани 2013-2023, како и барањето за 
изработка на горенаведениот план од страна на сектор урбанизам во општина 
Кочани. 

Со изработка на деталниот урбанистички план треба да се овозможи планско 
решение за планираните градежни парцели, нивната функционалност, диспозиција и 
капацитетот и максимално користење на просторот од сите аспекти. Сето ова, 
усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите аспекти од 
постојната состојба во важечките плански документации кои го третираат планскиот 
опфат, овозможува дефинирање на основни поставки и цели на планската програма. 

Цел на деталниот урбанистички план е и дефинирање на рационална 
сообраќајната (секундарна) инфраструктура-улична мрежа и пристапи до единиците на 
градежното земјиште, формирани во рамките на планскиот опфат. 

Важна цел на планот е и создавањето на подобри услови во обезбедувањето 
на комуналните стандарди од областа на водоснабдувањето, одведувањето на отпадни 
води, снабдувањето со енергија, електронските комуникации и сл. 

 
1.2 Посебни цели 

 
Посебните цели на деталниот урбанистички план произлегуваат од потребата    

предметниот  блок да обезбеди концептуални урбанистички претпоставки за домување 
комбинирано со линиски комерцијални и деловни функции. Планските одредби треба 
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да овозможат висока флексибилност во реализацијата на планот со употреба на 
инструментите на алтернативност, компатибилност и комплементарност за 
обезбедување на диверзификација на намените. 
 

1.3 Програмски содржини 
 

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот. што треба 
да се уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на 
градежните парцели, површините за градба, висините на градбите, процентот на 
изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент 
(на ниво на градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места 
околу градбите, одредувањето на потребен број места за паркирање како и 
останатите урбанистички параметри да бидат во согласност со важечките стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање, но одредени според специфичноста на 
планскиот зафат. 

Согласно овие параметри зададени со горенаведените важечки планови од 
повисоко ниво, со Детален урбанистички план за Градска четврт 13 од ГУП за Град 
Кочани, Општина Кочани, потребно е да се планираат наменски зони и градежни 
парцели со класи на намена кои припаѓаат на следниве групи на класи на намена: 

 
А – Домување и престој 
В – Јавни дејности и институции 
Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори и  
Е – Инфраструктури 

со можност за вградување на алтернативност, компатибилност и 
комплементарност на намените согласно Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21). 

Во рамките на наменската зона „А – Домување и престој“ задаена со ГУП на 
Град Кочани, може да се планираат и градежни парцели со намена Б1, Д3 и Б5, како 
компатибилни намени на ниво на наменска зона, а се во согласно дозволеното од 
ГУП на град Кочани. 

 
 
 

   Составил:  
      

  Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070 

 -планер потписник 

Меланија Калајџиска, д.и.а. овластување бр. 

0.0671 - планер 

 м-р Лимба Минова Златески, д.и.а. овластување 

бр.0.0697 - планер 
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II Графички дел 
 
 

Содржина: 
 
1. Извод од ГУП на Град Кочани 2012 – 2022 ............................... М = 1:10000 
2. Извод од постојни плански документации ................................ М = 1:5000 
3. Ситуација со пошироко опкружување ...................................... М = 1:25000 
4. Сателитска снимка ....................................................................... М = 1:5000 
5. Ажурирана геодетска подлога .................................................... М = 1:1000 
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ПЛАНСКИ ОПФАТ

ОПИС СО ГЕОРЕФЕРЕНТНИ

ПРЕКРШНИ ТОЧКИ И ЛАЦИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П = 69,12 ha


	Планска програма за изработка на ДУП за Градска четврт 13
	Вовед
	I Текстуален дел
	1. Подрачје на планскиот опфат
	2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на опфатот
	3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба да бидат предмет на планирањето.
	1.1 Општи цели
	1.2 Посебни цели
	1.3 Програмски содржини

	II Графички дел




